



Avv. FRANCESCA INFASCELLI

Nome: Francesca Infascelli  
Luogo e Data di nascita: Roma, 14 gennaio 1969  
Indirizzo: Viale delle Milizie 76 - 00192 Roma  
Telefono: 06 3725130  
Email: francescainfascelli@ordineavvocatiroma.org

---

### PROFILO PROFESSIONALE:

Avvocata con oltre 25 anni di attività, ha maturato una consolidata esperienza nell'ambito del diritto civile, delle obbligazioni e dei contratti, del diritto commerciale e della concorrenza, del diritto d'autore e della proprietà intellettuale, nelle loro diverse declinazioni.

Fornisce la propria attività in favore di privati, imprese, fondazioni, organizzazioni no profit e pubbliche amministrazioni, sia in campo stragiudiziale che giudiziale.

Presta attività di consulenza e assistenza nella negoziazione di accordi nei settori di competenza e nella predisposizione e redazione dei relativi contratti, oltre che nella successiva fase di gestione del rapporto contrattuale con la controparte.

Fornisce supporto ai propri clienti, anche con la redazione di pareri *pro veritate*, nella prevenzione e risoluzione di criticità legali, attraverso una consulenza strategica orientata ai risultati e alla riduzione del rischio legale.

Esperta nella gestione di contenziosi civili, rappresenta i clienti in tutte le fasi della controversia dinanzi all'Autorità Giudiziaria e alle Autorità Amministrative indipendenti. All'attività processuale affianca una costante attenzione alla prevenzione delle liti, anche con l'obiettivo di valutare soluzioni alternative quali mediazione, negoziazione assistita e trattative stragiudiziali.

Collabora stabilmente con un selezionato network di professionisti in Italia e all'estero.

### ESPERIENZA PROFESSIONALE:

Dal 2006 ad oggi:

- IPP Avvocati Infascelli Pucci - Roma  
Avvocato, fondatore

Dal 2002 al 2006:

- Studio Legale Infascelli - Roma  
Avvocato, fondatore

Dal 1998 al 2002:



Avv. FRANCESCA INFASCELLI

- Studio Legale de Michele de Simone Lezzerini – Roma  
Avvocato

Dal 1994 al 1998:

- Studio Legale de Michele de Simone Lezzerini  
Praticante Avvocato

#### FORMAZIONE:

- 1998, Abilitazione all'esercizio della professione forense
- 1994, Laurea in giurisprudenza, con lode, presso l'Università degli Studi di Roma "La Sapienza"
- 1988, diploma di maturità classica presso il Liceo Goffredo Mameli di Roma

#### LINGUE:

- Italiano, madrelingua
- Inglese, fluente
- Tedesco, scolastico

  
Avv. Francesca Infascelli